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Tuberkulos på förskola 
 
Med anledning av senaste tidens uppmärksamhet kring ett fall av  tuberkulos (TBC) på 
förskola i Stockholm samt ett misstänkt fall på skola i Halland  meddelar 
Smittskyddsenheten följande: 
 
Utbrottet på den aktuella förskolan i Stockholm är en i Sverige ovanlig, dock icke unik, 
händelse.  Sverige har jämfört med andra länder en väldigt liten spridning av TBC.  
Det diagnostiseras ca 450 fall årligen i Sverige och någon ökning har ej noterats sen 
rekommendationen om allmän vaccination upphörde 1975. I Västra Götaland 
diagnostiseras mindre än 100 fall/år.  Majoriteten av fall av TBC ser vi  hos personer 
som kommer från områden i världen där sjukdomen fortfarande är vanlig.  
 
I Sverige rekommenderas riskgrupper vaccination mot TBC. Andelen barn som 
vaccinerades i Sverige 2004 var ca 20%. Sjukdomen är så sällsynt förekommande att en 
vaccination av hela befolkningen är i nuläget inte försvarbar. Vaccinet skyddar bra mot 
allvarlig sjukdom hos de minsta barnen. Revaccination rekommenderas ej. 
Sjukdomen är fullt behandlingsbar om än med en långvarig behandling. Smittsamheten 
avtar snabbt efter insatt behandling.   
Dödsfall i TBC hos patienter som kommit under behandling räknar vi i praktiken ej med 
på våra breddgrader.  
 
Smittskyddsenheterna i landet övervakar förekomsten av TBC tillsammans med 
Smittskyddsinstitutet via ordinarie anmälningsförfarande från behandlande läkare. 
Någon anledning till åtgärd i detta avseende pga. av det inträffade finns f.n. ej. 
Påminnas bör att det även åligger såväl personer med långdragna symtom från 
luftvägar att söka vård som den sjukvårdspersonal som ställs inför frågeställningen om 
TBC att ha diagnosen aktuell. Framför allt gäller detta personer som kommer från eller 
har mycket kontakt med personer  från områden i världen där sjukdomen fortfarande är 
vanlig.  
 
Mer information finns på vår hemsida www.vgregion.se/smittskydd i form av PM och 
faktablad samt i länkar till Socialstyrelsen och de aktuella landstingens 
smittskyddsenheter. 
 


